
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

           
 
ALBO ONLINE 

 

Oggetto: Bando di selezione pubblica per titoli per l’individuazione di n° 2 docenti per la stipula 
di un contratto a tempo determinato per il settore artistico disciplinare CODI/09 Clarinetto 
AA.AA. 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 – pubblicazione decreto nomina della 
Commissione incaricata della valutazione delle istanze pervenute. 

 

In riferimento all’oggetto si pubblica in data odierna, in allegato alla presente nota il D.D. Prot. 
n° 4367/VII/1 Repertorio n° 132/2024 del 04/09/2024 relativo alla nomina della Commissione 
per la valutazione delle istanze pervenute nell’ambito del Bando di selezione pubblica per titoli 
per l’individuazione di n° 2 docenti per la stipula di un contratto a tempo determinato per il 
settore artistico disciplinare CODI/09 Clarinetto AA.AA. 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027   

 

 

    Il Direttore  
M° Roberta DE NICOLA 

Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MS/adv 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

          ALBO ONLINE 
 

Oggetto: Bando di selezione pubblica per titoli per l’individuazione di n° 2 docenti per la stipula 
di un contratto a tempo determinato per il settore artistico disciplinare CODI/09 Clarinetto 
AA.AA. 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 – decreto nomina della Commissione incaricata 
della valutazione delle istanze pervenute. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO il D.P.R. 487/1994 recante “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” con particolare riferimento all’Art. 9 “Commissioni 
Esaminatrici”; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25 Novembre 2004 ed 
emanato con D.P. Prot. n° 7149 del 27 Novembre 2004 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.D. Prot. n° 3761/VII/1 Repertorio n° 105/2024 dell’11 Luglio 2024 con il quale è stata 
indetta la procedura selettiva per soli titoli per l’individuazione di n° 2 docentI per la stipula di 
un contratto a tempo determinato per il Settore Artistico Disciplinare CODI/09 Clarinetto – per 
gli AA.AA. 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027; 

VISTO il D.D. Prot. n° 3761/VII/1 Repertorio n° 105/2024 dell’11 Luglio 2024 con il quale è stata 
indetta la procedura selettiva per soli titoli per l’individuazione di n° 2 docenti per la stipula di 
un contratto a tempo determinato per il Settore Artistico Disciplinare CODI/09 Clarinetto – per 
gli AA.AA. 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027;  

ATTESO che non è presente nell’organico alcun docente di ruolo per il Settore Artistico 
Disciplinare oggetto della citata procedura concorsuale e che l’unico docente in servizio a T.D. 
ha presentato istanza di partecipazione alla stessa;  

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del M° Alfonso GIANCATERINA docente di Clarinetto 
presso il Conservatorio “Antonio Scontrino” di Trapani quale membro della Commissione per la 
valutazione delle istanze pervenute;  

RILEVATO che la nomina del M° Giancaterina non comporta alcun onere economico a carico del 
Conservatorio essendo lo stesso nelle condizioni di cui all’Art. 3 “Durata della missione e distanza 
dal luogo di missione” del Regolamento disciplinante il “Trattamento delle missioni del personale 
del Conservatorio di musica Luisa D’Annunzio di Pescara” emanato D.P. Rep. n. 30/23 Prot. n° 
3611/I/3 del 5 giugno 2023 che prevede che il diritto al rimborso delle spese di missione si 
acquisisce se l’attività sia svolta in località distanti più di 10 km dal confine del Comune di 
Pescara,  

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004367 DEL 04-09-2024 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 132/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
2) di costituire la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute nell’ambito 

della procedura selettiva di cui in premessa come di seguito dettagliato:  
Presidente M°. Alfonso PATRIARCA; 
Membro M°. Gaetano DI BACCO; 
Membro M°. Alfonso GIANCATERINA; 

3) di incaricare Il Presidente di verificare le disponibilità dei componenti della Commissione 
e comunicare, entro e non oltre 7 gg. dalla notifica del presente provvedimento, la data di 
convocazione della riunione per l’insediamento della stessa. 

 

Il Direttore  
M° Roberta DE NICOLA 

       Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del 
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004367 DEL 04-09-2024 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 132/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

